
UCHWAŁA NR LXII/461/2024 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023r., poz.40 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz.1270 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LXI/448/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust.1. otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 
61.165.342,50 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 51.174.659,70 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 9.990.682,80 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 1.” 

2. dodaje się w §1 ust.2 pkt 3, który otrzymuje brzmienie: „środki na finansowanie wydatków na realizację 
zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim w kwocie 
3.260,20 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13.”, 

3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 
59.565.342,50 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 46.651.170,50 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 12.914.172,00 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,  

4. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2024 rok w kwocie 12.914.172,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4.”, 

5. dodaje się w §2 ust.2 pkt 4, który otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań na rzecz pomocy 
Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań 
realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim, w kwocie 3.374,28 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 13 

6. § 13. otrzymuje brzmienie: „Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 331.430,64 zł, 

2) celowe w wysokości 786.755,00 zł, z tego: 

a) na realizację zadań oświatowych w kwocie 370.000,00 zł 

b) na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej – na odprawy emerytalne i urlopy do 
poratowania zdrowia 306.755,00 zł,  

c) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 110.000,00 zł.” 

7. § 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.822.766,00 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.005.850,00 zł;zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

8. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 1



12. Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

13. Załącznik Nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 2 605 334,00 80 444,72 2 685 778,72

80101 Szkoły podstawowe 208 050,00 80 444,72 288 494,72

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 80 444,72 80 444,72

852 Pomoc społeczna 203 958,00 15 362,00 219 320,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 600,00 15 362,00 18 962,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 15 362,00 15 362,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 4 080,00 4 080,00

85395 Pozostała działalność 0,00 4 080,00 4 080,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 4 080,00 4 080,00

855 Rodzina 3 543 510,00 3 260,20 3 546 770,20

85595 Pozostała działalność 0,00 3 260,20 3 260,20

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 3 260,20 3 260,20

Razem: 61 062 195,58 103 146,92 61 165 342,50

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 454 000,00 25 000,00 479 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 500,00 25 000,00 27 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 434 400,00 2 400,00 436 800,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 297 400,00 2 400,00 299 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 400,00 2 400,00

758 Różne rozliczenia 440 000,00 -68 569,36 371 430,64

75818 Rezerwy ogólne i celowe 400 000,00 -68 569,36 331 430,64

4810 Rezerwy 400 000,00 -68 569,36 331 430,64

801 Oświata i wychowanie 27 973 459,29 -99 885,92 27 873 573,37

80195 Pozostała działalność 949 828,86 -99 885,92 849 942,94

4810 Rezerwy 776 755,00 -100 000,00 676 755,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 114,08 114,08

852 Pomoc społeczna 2 401 445,56 15 362,00 2 416 807,56

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 259 887,46 15 362,00 1 275 249,46

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 47 000,00 1 190,00 48 190,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 133 730,00 204,92 133 934,92

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 030,00 29,16 19 059,16

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 000,00 3 000,00 47 000,00

4260 Zakup energii 65 000,00 5 000,00 70 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 480,00 5 937,92 71 417,92

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 4 080,00 4 080,00

85395 Pozostała działalność 0,00 4 080,00 4 080,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 4 000,00 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 80,00 80,00

855 Rodzina 3 835 224,34 3 260,20 3 838 484,54

85508 Rodziny zastępcze 174 426,00 -25 000,00 149 426,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

174 426,00 -25 000,00 149 426,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 25 000,00 25 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 1



4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,00 25 000,00 25 000,00

85595 Pozostała działalność 0,00 3 260,20 3 260,20

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 3 162,40 3 162,40

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 97,80 97,80

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 276 679,16 156 500,00 4 433 179,16

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 3 000,00 33 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

30 000,00 3 000,00 33 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 702 000,00 50 000,00 2 752 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 50 000,00 550 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 23 500,00 3 500,00 27 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

23 500,00 3 500,00 27 000,00

90095 Pozostała działalność 1 186 500,00 100 000,00 1 286 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 461 081,00 65 000,00 2 526 081,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 254 081,00 65 000,00 2 319 081,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 425 000,00 65 000,00 490 000,00

Razem: 59 462 195,58 103 146,92 59 565 342,50

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 3
3.1. Wykaz zadań majątkowych na 2024 rok, za wyjątkiem przedsięwzięć ujętych w WPF

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,0089 300,00 89 300,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 89 300,0089 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 300,00 0,00 89 300,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Dąbcze  - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kłoda  - fundusz 
sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Maruszewo - 
fundusz sołecki 8 000,00 0,00 8 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Pomykowo - 
fundusz sołecki 6 300,00 0,00 6 300,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Przybiń - fundusz 
sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Robczysko - 
fundusz sołecki

 

5 000,00 0,00 5 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Rojęczyn - 
fundusz sołecki

 

10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

600 Transport i łączność 0,00105 000,00 105 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 105 000,00105 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00 0,00 105 000,00
Budowa ul. Modrzewiowej i Cyprysowej w Dąbczu oraz ul. Akacjowej, 
Kurpińskiego, Moniuszki, Chopina w Rydzynie (prace projektowe) 100 000,00 0,00 100 000,00

Dokumentacja projektowa przebudowy drogi gminnej w m. Kaczkowo,  ul. 
Mrozka - fundusz sołecki 5 000,00 0,00 5 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 25 000,000,00 25 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000,00 25 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

Zakup i montaż kotłów gazowych w budynku w Rydzynie, ul. Wolności 14 0,00 25 000,00 25 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,0025 000,00 25 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 25 000,0025 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 25 000,00 0,00 25 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 25 000,00 0,00 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,0030 000,00 30 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 30 000,0030 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Zakup maszyny do czyszczenia podłóg w Szkole Podstawowej w Dąbczu 30 000,00 0,00 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 156 500,00203 500,00 360 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 000,00 33 000,0030 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
30 000,00 3 000,00 33 000,00

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 30 000,00 3 000,00 33 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 200 000,00150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 50 000,00 200 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Rydzyna 150 000,00 50 000,00 200 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 3 500,00 27 000,0023 500,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
23 500,00 3 500,00 27 000,00

Dotacja na dofinansowanie usuwania azbestu 23 500,00 3 500,00 27 000,00

90095 Pozostała działalność 100 000,00 100 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

Zakup wozu asenizacyjnego 0,00 100 000,00 100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,0032 725,00 32 725,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 32 725,0032 725,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00
Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w 
Nowej Wsi  (etap II)  - fundusz sołecki 20 000,00 0,00 20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 725,00 0,00 12 725,00
Zakup kosiarki samojezdnej (traktorek) na potrzeby wsi Tworzanki - 
fundusz sołecki 12 725,00 0,00 12 725,00

926 Kultura fizyczna 0,0023 000,00 23 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 20 000,0020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Budowa wiaty na porzeby wsi Tworzanice - fundusz sołecki 20 000,00 0,00 20 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 3 000,003 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00 0,00 3 000,00
Dokumentacja projektowa siłowni zewnętrznej we wsi Jabłonna - fundusz 
sołecki 3 000,00 0,00 3 000,00

508 525,00 690 025,00181 500,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 600 000,00 0,00 600 000,00

01041 600 000,00 0,00 600 000,00

6057 245 500,00 0,00 245 500,00

245 500,00 0,00 245 500,00

6059 354 500,00 0,00 354 500,00

354 500,00 0,00 354 500,00

600 6 650 000,00 0,00 6 650 000,00

60016 6 650 000,00 0,00 6 650 000,00

6050 1 150 661,92 0,00 1 150 661,92

100 661,92 0,00 100 661,92

1 050 000,00 0,00 1 050 000,00

6370 5 499 338,08 0,00 5 499 338,08

3 749 338,08 0,00 3 749 338,08

1 750 000,00 0,00 1 750 000,00

700 20 000,00 0,00 20 000,00

70007 20 000,00 0,00 20 000,00

6050 20 000,00 0,00 20 000,00

20 000,00 0,00 20 000,00

750 462 147,00 0,00 462 147,00

75095 462 147,00 0,00 462 147,00

6050 462 147,00 0,00 462 147,00

462 147,00 0,00 462 147,00

801 1 450 000,00 0,00 1 450 000,00

80104 1 450 000,00 0,00 1 450 000,00

6050 200 000,00 0,00 200 000,00

200 000,00 0,00 200 000,00

6370 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00

1 250 000,00 0,00 1 250 000,00

900 1 642 000,00 0,00 1 642 000,00

90015 1 642 000,00 0,00 1 642 000,00

6050 350 000,00 0,00 350 000,00

350 000,00 0,00 350 000,00

6370 1 292 000,00 0,00 1 292 000,00

1 292 000,00 0,00 1 292 000,00

900 730 000,00 0,00 730 000,00

90095 730 000,00 0,00 730 000,00

6050 730 000,00 0,00 730 000,00

300 000,00 0,00 300 000,00

200 000,00 0,00 200 000,00

230 000,00 0,00 230 000,00

Załącznik Nr 3

3.2.  Wykaz zadań majątkowych - przedsięwzięć ujętych w WPF na 2024 rok

Treść

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn w 

gminie w Rydzyna

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Transport i łączność

Rolnictwo i łowiectwo

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Przebudowa placu zabaw - zagospodarowanie działek nr 323, 568 i 529/1 w 

Rydzynie na tereny o funkcji rekreacyjnej i kompozycyjnej etap I

Przebudowa placu zabaw - zagospodarowanie działek nr 323, 568 i 529/1 w 

Rydzynie na tereny o funkcji rekreacyjnej i kompozycyjnej etap I

Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. Plac Jana 

Dąbrowskiego 1a w Rydzynie

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gmnie Rydzyna - inwestycje 

realizowane przez Gminę - Poprawa warunków dostępności do sieci 

infrastruktury technicznej i poprawa jakości świadczenia usług komunlanych

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Rydzyna - wykup 

pobudowanych sieci od inwestorów prywatnych - 

Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. Plac Jana 

Dąbrowskiego 1a w Rydzynie

Poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności 

oświetlenia na terenie Gminy Rydzyna

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w latach 2022-2024 (ze środków MF 

pismo nr ST3.4751.6.2021.K)  - 

Remont budynku komunalnego Dąbcze 39

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminnym

Administracja publiczna

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania z zakresu poprawy efektywności energetycznej, rozwoju odnawialnych 

źródeł energii w rozumieniu art.. 2 pkt 22 ustawy z dnia 20.02.2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2022 r. poz. 1378 i 1383) oraz 

ograniczenia kosztów zakupu ciepła lub energii ponoszonych przez odbiorców

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności 

oświetlenia na terenie Gminy Rydzyna

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Oświata i wychowanie

Przedszkola

Gospodarka mieszkaniowa

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn w 

gminie  Rydzyna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 4



921 405 000,00 65 000,00 470 000,00

92109 405 000,00 65 000,00 470 000,00

6050 405 000,00 65 000,00 470 000,00

405 000,00 65 000,00 470 000,00

926 200 000,00 0,00 200 000,00

92601 200 000,00 0,00 200 000,00

6050 200 000,00 0,00 200 000,00

200 000,00 0,00 200 000,00

12 159 147,00 65 000,00 12 224 147,00RAZEM

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa kompleksu sportowego w Dąbczu, dz. nr 380/7  (dokumentacja 

projektowa)  - 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Pomykowo

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 5



L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Kwota
A B C D E F

1. Dotacja celowa 600 60004 2310 593 266,00

2. Dotacja celowa 852 85203 2310 10 500,00

3. Dotacja celowa 900 90013 2310 132 000,00

4. Dotacja podmiotowa 921 92109 2480 930 000,00

5. Dotacja podmiotowa 921 92116 2480 157 000,00

1 822 766,00

L.p. Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Kwota
A B C D E F

1. Dotacja podmiotowa 801 80104 2540 640 000,00

2. Dotacja podmiotowa 852 85232 2580 20 850,00

3. Dotacja celowa 900 90001 6230 33 000,00

4. Dotacja celowa 900 90026 6230 27 000,00

5. Dotacja celowa 921 92120 2720 50 000,00

6. Dotacja celowa 926 92605 2360 235 000,00

1 005 850,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr  XLII/461/2024

Rady Miejskiej Rydzyna z dn. 30.01.2024 r.

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Razem

Razem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

w 2024 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 uchwały Nr  XLII/461/2024

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

600 60016 6370
Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, 

Rojęczyn w gminie Rydzyna
1 750 000,00

600 60016 6370 Przebudowa dróg gminnych na osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie 3 749 338,08

801 80104 6370
Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. 

Plac Jana Dąbrowskiego 1a w Rydzynie
1 250 000,00

900 90015 6370
Poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie 

energochłonności oświetlenia na terenie Gminy Rydzyna
1 292 000,00

8 041 338,08

II. WYDATKI
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

900 90015 6370
Poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie 

energochłonności oświetlenia na terenie Gminy Rydzyna
1 292 000,00

razem 8 041 338,08

I. DOCHODY
Kwota

Dział Rozdz. § po zmianch
1 2 3 4 5

853 85395 2180 REFUNDACJA VAT 4 080,00
4 080,00

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 080,00

85395 Pozostała działalność 4 080,00

3110 Świadczenia społeczne 4 000,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80,00

DOCHODY I WYDATKI BIEŻĄCE W ROKU 2023                                                                                                                                
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19.                                                                                                                

Z PRZEZNACZENIEM NA REFUNDACJĘ KWOTY ODPOWIADAJĄCEJ PODATKOWI VAT WYNIKAJĄCEJ Z OPŁACONEJ 
FAKTURY DOKUMENTUJĄCEJ DOSTARCZENIE PALIW GAZOWYCH ZGODNIE Z USTAWĄ Z DN. 15.12.2022 R. O 

SZCZEGÓLNEJ OCHRONIE NIEKTÓRYCH ODBIORCÓW PALIW GAZOWYCH

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

1 250 000,00801 80104 6370
Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. 

Plac Jana Dąbrowskiego 1a w Rydzynie

600 Przebudowa dróg gminnych na osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie 3 749 338,08

6370
Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, 

Rojęczyn w gminie Rydzyna
600 60016

60016 6370

      Rady Miejskiej Rydzyny  z dnia 30.01.2024r.

Klasyfikacja
Nazwa zadanie

DOCHODY  I   WYDATKI   MAJĄTKOWE  W  ROKU 2024                                                                                    
W RAMACH FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19, RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD. 

PROGRAM INWESTYCJI STRATEGICZNYCH 

1 750 000,00

Nazwa zadanie
Klasyfikacja

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 1



I.Dochody
Dział Rozdział § Treść Kwota
855 Rodzina 3 260,20

85595 Pozostała działalność 3 260,20

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3 260,20

RAZEM 3 260,20

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
801 Oświata i wychowanie 114,08

80195 Pozostała działalność 114,08

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

114,08

855 Rodzina 3 260,20
85595 Pozostała działalność 3 260,20

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

3 162,40

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

97,80

RAZEM 3 374,28

Załącznik Nr 6 do uchwały XLII/461/2024

Rady Miejskiej Rydzyny z dn. 30.01.2024 r.

DOCHODY  I   WYDATKI   BIEŻĄCE  W  ROKU 2024                                                                                    
W RAMACH FUNDUSZU POMOCOWEGO NA PODSTAWIE USTAWY Z DN. 12.03.2022 R. O POMOCY 

OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO 
PAŃSTWA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały RMR Nr LXII/461/2024  

z dnia 30 stycznia 2024 r.  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 r.  

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych.  

W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie dochodów 
o kwotę 103.146,92 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

- zwiększenie dochodów (801-80101-6280) o kwotę 80.444,72 zł z tytułu zwrotu dochodów za wykonanie 
w 2023 r. ekopracowni edukacyjnej o tematyce przyrodniczej w Szkole Podstawowej w Rydzynie i Dąbczu, 

- zwiększenie dochodów (852-85219-2030) o kwotę 15.362,00 zł z tytułu dotacji z przeznaczeniem na 
dofinansowanie ośrodków pomocy społecznej, 

- zwiększenie dochodów (853-85395-2180) o kwotę 4.080,00 zł z tytułu refundacji podatku VAT, 

- zwiększenie dochodów (855-85595-2100) o kwotę 3.260,20 zł z tytułu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie 
realizacji świadczeń rodzinnych.  

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie wydatków 
o kwotę 103.146,92 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

- zwiększenie wydatków (700-7005-6050) o kwotę 25.000,00 zł tytułem wprowadzenia nowego zadania 
inwestycyjnego pn.”Zakup i montaż kotłów gazowych w budynku w Rydzynie, ul. Wolności 14, 

- ustala się nowy plan rezerwy ogólnej do kwoty 331.430,64 zł, 

- ustala się nowy plan rezerwy celowej do kwoty 676.755,00 zł, 

- zwiększa się wydatki (801-80195-4860) o kwotę 114,08 zł dla Szkoły Podstawowej w Dąbczu z tytułu 
niewykorzystanych środków w 2023 r. z Funduszu Pomocy Ukrainie na zadania oświatowe, 

- zwiększenie wydatków (852-85219) o kwotę 15.362,00 zł na dofinansowanie Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rydzynie, 

- zwiększenie wydatków (853-85395) o kwotę 4.080,00 zł z tytułu refundacji VAT, 

- zwiększenie wydatków (855-85595) o kwotę 3.260,20 zł z tytułu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie realizacji 
świadczeń rodzinnych, 

- zwiększenie wydatków (900-90001-6230) o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 33.000,00 zł na dofinansowanie 
do przydomowych oczyszczalni ścieków, 

- zwiększenie wydatków (900-90015-6050) o kwotę 50.000,00 zł do kwoty 200.000,00 zł  na zadania pn.: 
„Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Rydzyna”, 

- zwiększenie wydatków (900-90026-6230) o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 27.000,00 zł na dofinansowanie 
usuwania azbestu, 

- tworzy się nowe zadania inwestycyjne pn.: „Zakup wozu asenizacyjnego” (900-90095-6060) w kwocie 
100.000,00 zł, 

- zwiększenie wydatków (921-92109-6050) o kwotę 65.000,00 zł do kwoty 470.000,00 zł na zadanie pn.: 
„Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Pomykowo”. 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik o nr 4,6,9,13 do uchwały budżetowej 
otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3,4,5,6 do niniejszej uchwały. 

Zgodnie z uchwałą Nr 2/51/2024 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 17 stycznia 
2024 r. usuwa się rozbieżność miedzy załącznikami Nr 4.2 a nr 9 w zakresie oznaczenia zadania (poprzez jego 
ujednolicenie) na „Poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności oświetlenia na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 1



terenie Gminy Rydzyna”. Zadanie to jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych, na którą Gmina Rydzyna otrzymała promesę wstępną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AFCE013-2C46-42FC-B1C8-8D4C42F054F4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXII/461/2024 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6
	lit. a w § 1 ust. 6 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 6 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 6 pkt 2


	ust. 7 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 7
	pkt 2 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


